
 

 

 
Valkjärven ja Syrjälän koulujen lukittujen oppilaaksiottoalueiden 
muuttaminen avoimiksi alueiksi 
  
Sivistyslautakunta 14.12.2023 § 68       
1411/12.00.01.00/2023    
 
 

Nurmijärven kunta on yksi koulupiiri. Alakoulujen oppilaaksi ottaminen perustuu nk. lukittuihin ja 
avoimiin oppilaaksiottoalueisiin. Kullekin alakoululle on määritelty lukittu oppilaaksiottoalue, jolla 
asuville oppilaille osoitetaan lähikouluksi kyseinen koulu. Lukittujen alueiden välisillä avoimilla 
alueilla asuvien oppilaiden lähikoulun osoittamisen valmistelevat aluerehtorit sivistyslautakunnan 
määrittelemien lähikoulun osoittamisen ja oppilaaksi ottamisen periaatteiden mukaan. 
 
Valkjärven koulu on yhdistetty hallinnollisesti Lepsämän kouluun 1.8.2023 alkaen, jolloin siitä on 
tullut Lepsämän koulun toimipiste (sivistyslautakunta 25.11.2021 § 86). Koska koulu ei ole oma 
hallinnollinen yksikkönsä, sillä ei voi olla lukittua oppilaaksiottoaluetta. Tästä syystä sivistys- ja 
hyvinvointitoimiala esittää, että koulun lukittu oppilaaksiottoalue (liitteenä) muutetaan avoimeksi 
oppilaaksiottoalueeksi 1.1.2024 alkaen.   
 
Harjulan ja Syrjälän alueiden laskeva oppilasmäärä on aiheuttanut tilanteen, jossa molemmat 
alueen koulut eivät voi jatkossa olla kaksisarjaisia. Lisäksi Syrjälän koulussa on niin vakavia 
sisäilmaongelmia, että koulun toiminta siirretään väistötiloihin lukuvuoden 2024–2025 alussa. 
Parhaillaan tehtävissä Klaukkalan minipalveluverkkotyön vaihtoehtotarkasteluissa Syrjälän koulua 
ei olla säilyttämässä omana hallinnollisena yksikkönään, vaan koulun oppilaat siirtyisivät 
tulevaisuudessa opiskelemaan muihin alueen kouluihin. Edellä esitetyin perustein on perusteltua, 
että oppilaita ohjataan enemmän Harjulan kouluun, jolloin koulun kaksisarjaisuus turvataan myös 
jatkossa. Oppilasvirtojen joustavan ohjaamisen mahdollistamiseksi sivistys- ja hyvinvointitoimiala 
esittää, että Syrjälän koulun lukittu oppilaaksiottoalue (liitteenä) muutetaan avoimeksi 
oppilaaksiottoalueeksi 1.1.2024 alkaen.  
 
Nurmijärven kunnan voimassa olevan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 
oppilaaksiottoalueista. 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Sivistyslautakunta päättää, että Valkjärven ja Syrjälän koulujen lukitut oppilaaksiottoalueet 
muutetaan avoimiksi oppilaaksiottoalueiksi 1.1.2024 alkaen. 
 

Valmistelija 
Opetuspäällikkö Kati Luostarinen, puh. 040 317 2401 

 
Asian käsittely 

Esittelijä korjasi selostusosassa kolmannen kappaleen ensimmäisen virkkeen ”Harjulan ja Syrjälän 
alueiden laskeva oppilasmäärä on aiheuttanut tilanteen, jossa molemmat alueen koulut eivät voi 
jatkossa olla kaksisarjaisia.” kuulumaan seuraavasti: ”Harjulan ja Syrjälän alueiden laskeva 
oppilasmäärä on aiheuttanut tilanteen, jossa molemmat alueen koulut eivät voi jatkossa olla 
kokonaan kaksisarjaisia.” 
 
 
 



 

 

Esittelijän muutosesitys 
 

Esittelijä muutti esitystään seuraavasti:  
 
Sivistyslautakunta päättää, että Syrjälän koulun lukittu oppilaaksiottoalue muutetaan avoimeksi 
oppilaaksiottoalueeksi 1.1.2024 alkaen. Valkjärven koulun lukittu oppilaaksiottoalue säilyy 
ennallaan. NUUKA-päätöksen yhteydessä on päätetty jatkoselvitettävänä asiana oppilaiden 
ohjautuminen eri kouluihin. Tämän selvityksen yhteydessä arvioidaan muutostarpeet lähikoulun 
osoittamisen ja oppilaaksi ottamisen periaatteisiin.  
 
Lautakunta valtuuttaa viranhaltijat tekemään teknisen muutoksen lähikoulun osoittamisen ja 
oppilaaksi ottamisen periaatteisiin seuraavasti: ”Kullekin alakoululle on määritelty lukittu 
oppilaaksiottoalue, jolla asuville oppilaille osoitetaan lähikouluksi kyseinen koulu. Poikkeuksena 
tästä on Syrjälän koulu, jonka lukittu oppilaaksiottoalue on muutettu avoimeksi alueeksi 1.1.2024 
alkaen.” 
 

Päätös  
Sivistyslautakunta hyväksyi esittelijän muutosesityksen. 

 
 

 
 


